Claudemir Aparecido Borges, Prefeito do Município de Leme, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono e promulgo a seguinte Lei:

A r tig o  I o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

R$ 247.270,62 (duzentos e quarenta e sete mil, duzentos e setenta reais e sessenta e dois 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de  
R ecurso

C ódigo de 
A plicação Funcional P rogram ática C ódigo

R eduzido V alor

6 2 800.0001 0 2 .1 1.0 1 - 10 3 0 10 0 3 5 .1.050000-4.4.90.52 4532 R$ 2 .728 ,47

[...]

A plicação Funcional P rogram ática C ódigo

R eduzido V alor

6 1 310.0000 0 2 .1 1.0 1 -1 0 3 0 10035.1 .050000-4 .4 .90 .52 4537 R$ 154.542,15
T otal T ransposição - A rt. 167, VI - CF 88 RS 154.542 ,15
T O T A L R S 2 4 7 .2 7 0 ,6 2

§ Io - O crédito aberto no Artigo 1°, no valor de R$ 92.728,47 (noventa e dois mil, 

setecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos), correrá por conta de s u p e r á v it  

f in a n c e ir o  d e  e x e r c íc io  a n te r io r , conforme previsto no artigo 43, § Io, 1, da Lei Federal n° 

4.320/64.

§ 2o - O crédito aberto no Artigo 1°, no valor de R$ 154.542,15 (cento e cinqüenta e quatro 

mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quinze centavos), correrá por conta de tr a n s p o s iç ã o  d e  

d o ta ç ã o  o r ç a m e n tá r ia , conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal de 1988, 

das seguintes dotações:

AVENIDA 29 DE AGOSTO. 668-C entro-Lem e-SP  -  FONES (19) 3573-4900 -  CNPJ 46.362.661/0001-68

[...]

Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso voto:

1.) Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do Prefeito 

Municipal que busca autorização Legislativa para que o Executivo Municipal possa 

abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 247.270,62 (duzentos e quarenta e 

sete mil, duzentos e setenta reais e sessenta e dois centavos) por conta de 

superávit financeiro de exercício anterior

2.) O referido valor, segundo a justificativa trazida ao projeto aponta 

que as transferências fundo a fundo do Governo Estadual, pelo Fundo Estadual de 

Saúde para o Município,.através da Secretaria de Saúde Municipal, é decorrente

[...]

6 l 310.0000 02.11.01 -103010035.1 .050000-4 .4 .90 .52 4 537 RS 1 54.547.15

T o ta T ra n s p o s iç ã u ^ A rL T f ■7v V I - £ * 8 f r :  ? '  R S  1 54 .542 ,15

T O T A L R $  2 4 7 .2 7 0 ,6 2

§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 92.728,47 (noventa e dois mil, 
setecentos e vinte e oito reais e quarenta e sete centavos), correrá por conta de s u p e r á v it  

f in a n c e ir o  d e  e x e r c íc io  a n te r io r , conforme previsto no artigo 43, § Io, I, da Lei Federal n°
4.320/64/

dotaçõesFederal de 1988, das

§ 2 o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 154.542,15 (cento e cinqüenta e 
quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quinze centavos), correrá por conta de 
tr a n s p o s iç ã o  d e  d o ta ç ã o  o r ç a m e n tá r ia , conforme previsto no Artigo 167, VI, da

U G
F o n te  d e'
R e c u rso í S S

-77----- -... — ----------------------------------- ------ T ---- j